
  

 

Palaimintojo Jurgio Matulaičio 
 Lietuvių Katalikų Misija 

14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

2010-ieji yra jubiliejiniai Misijos metai, skirti dvasiniam atsinaujinimui ir stiprėjimui. 
Garbindami ir dėkodami Dievui, nuoširdžiai melsdamiesi už save ir kitus,  

telkiame ir puoselėjame tikinčiųjų bendruomenę,  
stovinčią ant tvirtos tikėjimo ir Jėzaus pažinimo uolos. 

Nr. 183   2010 rugpjūčio 1 d. 
XVIII EILINIS SEKMADIENIS 
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Žiūrėkite, saugokitės bet 
kokio godumo, nes jei kas 
ir turi apsčiai, jo gyvybė 

nepriklauso  
nuo turto. 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI 
 
Pirmasis skaitinys - Kokia gi tad žmogui nauda iš jo 
triūso? (Koh 1, 2; 2, 21-23) 
 
Atliepiamoji psalmė - O, kad išgirstumėt šiandien, ką 
Viešpats byloja: Tegul jūsų širdys nebūna storžievės. 
 
Antrasis skaitinys - Siekite to, kas aukštybėse, 
kur Kristus (Kol 3, 1-5. 9-11) 
 
Evangelija - Kam gi atiteks, ką susikrovei? (Lk 12, 13-21) 
 
Mišiolėliuose:  265   psl. - Mišių maldos 
 908   psl. - Mišių skaitiniai 

Rugpjūčio 8 d. 2010  XIX EILINIS SEKMADIENIS 
 
Pirmasis skaitinys - Nubausdamas priešus, o mus 
pasišaukęs, išaukštinai tautą (Išm 18, 6-9) 
 
Atliepiamoji psalmė - Laiminga tauta, kuri išrinkta 
būti Viešpaties nuosavybe. 
 
Antrasis skaitinys - Laukė miesto, kurio statytojas 
ir kūrėjas būtų Dievas (Žyd 11, 1-2. 8-12) 
 
Evangelija - Ir jūs būkite pasirengę (Lk 12, 35-40) 
 
Mišiolėliuose:  266   psl. - Mišių maldos 
 911   psl. - Mišių skaitiniai 

Rugpj. 1 d. SKAITYTOJAI KOMUNIJOS DALINTOJAI PATARNAUTOJAI 

 
9:00 

 V. Siliūnienė 
G. Jonikaitė 

 
Vasaros grafikas 

 
11:00 

Laima Šeškevičienė 
Algis Kazlauskas 

S. Ambutienė 
S. Lisina 

 
Vasaros grafikas 

 
6:00 

 
Irmina Limontienė 

  

Rugpj. 8 d.    

 
9:00 

 
Jolanta Kilikevičienė 

O. Daugirdienė 
V. Kerelytė 

 
Vasaros grafikas 

 
11:00 

Rita Maleiškienė 
Linas Maleiška 

R. Narbutienė 
P. Domanskienė 

 
Vasaros grafikas 

 
6:00 

 
Juozas Križinauskas 

  

SAVAITĖS LITURGINIS KALENDORIUS 

 
02  d. P Šv. Euzebijus Vercelietis, vyskupas 
 Jer 28, 1-17; Ps 119; Mt 14, 13-21 
03  d. A Jer 30, 1-22; Ps 102; Mt 14, 22-36 
04  d. T Šv. Jonas Marija Vianėjus, kunigas 
  Jer 31, 1-7. 10-13; Mt 15, 21-28 
05  d. K   Šv. M. Marijos bazilikos pašventinimas 
  Jer 31, 31-34; Ps 51; Mt 16, 13-23 
 
06  d. P Kristaus Atsimainymas 
 Dan 7, 9-14; Ps 97; 2 Pt 1, 16-19; Lk 9, 28b-36 
07  d. Š Šv. Sikstas II, popiežius; šv. Kajetonas, kun. 
  Hab 1, 12-2, 4; Ps 9; Mt 17, 14-20 

 
 

Rūpinkitės tuo, 
kas aukštybėse... 
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Tikrai yra už ką Dievui dėkoti 

              Kinijos sostinėje, Bedžinge, gyvenanti lietuvių šeima 

pasakoja, kaip jie kas sekmadienį susirenka anglų kalba 

vedamose Mišiose. Pagal Kinijos tvarką visoje, virš milijardą 

gyventojų turinčioje, valstybėje įstatymai leidžia vienoje vietoje 

susirinkti tik 100 žmonių. Kartą Velykoms susirinko kone 

pusantro šimto, tai ši angliakalbė katalikų bendruomenėlė buvo 

nubausta kelis mėnesius likti be pamaldų. Įeidami į viešbučio 

salę Mišioms, turi parodyti savo pasus, nes tegali dalyvauti 

užsieniečiai. Patys parapijiečiai tikrina dokumentus žinodami, 

kad valdžios pareigūnai juos seka. 

 Irako abiejų karų metu Saudi Arabijoje buvo ir yra daug 

JAV kareivių. Jų šeimos bei bičiuliai iš JAV siunčia kalėdinių 

dovanėlių. Tarp skanumynų, drabužių ar kitų dalykų krikščionių 

šeimos savo sūnums, dukroms, žmonoms ar vyrams, tėvams 

ar motinoms įdeda kalėdinių papuošimų. Pagal Saudi Arabijos 

įstatymus draudžiama įvežti krikščioniškų dalykų – net užsienio 

sąjungininkų kareivėliams. Toje šalyje dirba daug užsieniečių. 

Norėdami švęsti sekmadienį ir dalyvauti sakramentuose, 

rūpinasi turėti kunigą. Tačiau kunigams neleidžiama įvažiuoti. 

Tai atvyksta Saudi Arabijoje dirbti “inžinierius”, kurio kunigiška 

tarnystė galioja, kol koks nors krikščioniškos šeimos namų 

tarnautojas ar kas kitas išduoda tikrą “inžinieriaus” profesiją. 

Tada tenka ieškoti kito kunigo. 

 Pusė pasaulio gyventojų gyvena šalyse, kuriose 

tikėjimo, religijos laisvė varžoma ar persekiojama. Iš 

Lietuvos patirties gerai žinome, ką tokios sąlygos reiškia  

šeimoms, asmenims, bendruomenėms, švietimui, kultūrai, 

visuomeniniam gyvenimui ir Bažnyčiai.   

 Kai žmogus pažiūri į mūsų bažnyčioje susirinkusius, 

norisi iš karto dėkoti, kad galime susirinkti daugiau negu šimtas 

vienoje vietoje, kad nereikia rodyti asmens dokumento, kad 

galime bažnyčią puošti kaip norime, visas šventes pilnai švęsti, 

džiaugtis kunigų, sielovadininkų/-ių, mokytojų, giedorių, ligonių 

lankytojų ir visų kitų tarnystėmis, nešioti kryželį, ant sienos 

pakabinti šventą paveikslėlį, skaityti Šventraštį, religinę knygą, 

sekti pamaldas televizijoje ar internetu.  

           Visų rūpesčių ir vargų akivaizdoje yra už ką Dievui 

ir žmonėms dėkoti. 

 
                                       Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

        Labai malonu išgirsti žodį 

“ačiū”, tai mielai ir Dievui 

dėkojame už šią dieną, už gyvybę 

ir gyvenimą. Tai dovanos, kurios 

suteikia jėgų įveikti šios dienos 

iššūkius.  

Kam gi atiteks, ką 
susikrovei? 

Taip ir bus tam, kas 
krauna turtus, bet 
nesirūpina tapti 

turtingas pas Dievą. 
(Lk 12, 21) 

“Kas dosnus vargšui, 
 tas skolina Viešpačiui; 

jis atmokės jam už gerą darbą.” 
(Pat 19, 17) 

       “KLAUSAISI DIEVO BALSO, KAD GALĖTUM 
VEIKTI. VEIKI TAM, KAD SKOLINTUM (DUOTUM 
IŠMALDOS VARGSTANTIEMS). SKOLINI TAM, 
KAD TIKĖTUM.” (Šv. Jefremas) 
 
         Per išmaldos davimą žmogus išpildo savo tikėjimą. 
Tikėjimas kaip toks visada yra ką tik pradėtas darbas, 
kuriam reikia konkretaus veikimo, kad tikėjimas taptų 
realus. Atrodo, jog aukojimą ir išmaldos davimą galime 
suprasti ir apibrėžti kaip tinkamiausią būdą pristatyti 
gėrybes Dievui. Taip kaip bankininkas parodo, kad 
pasitiki jumis, kai pasiūlo pasiskolinti, taip ir žmogus 
parodo Dievui, jog tiki ir pasitiki Juo, siūlydamas savo 
skolą aukos ir išmaldos pavidalu. Tikėjimas ir darbai 
labdaringos veiklos ir aukojimo kontekste yra 
paprasčiausiai neatskiriami. (Pagal “The First Things”) 

       “Atiduokite šią laikiną gerovę 
i r  užsi tarnauki te amžinas 
palūkanas, duokite žemę ir 
pelnykite dangų. Paklausite: kam 
turite tai atiduoti? Pats Dievas 
vargšo žmogaus pavidalu ateis 
pas jus pasiskolinti, jis, kuris jums uždraudė būti 
lupikautojais.” (Šv. Augustinas) 
       
        ... toks susitarimas su Dievu visai nėra nulinės 
sumos lošimas. Dangiškoji ekonomika veikiau abiejų - ir 
davėjo, ir gavėjo - naudai. Kai kas nors paaukoja 
stokojančiajam, praturtėja abi pusės. Bet duodantysis 
gauna netgi daugiau, tad tas pelnas ir yra kaupiamas 
dangiškoje sąskaitoje. 

Duodami savo žemiškąsias investicijas 
vargšams, mes dalyvaujame bendrame meilės 
darbe. Darydami gera, mes įkūnijame tikėjimą, 

kurį išpažįstame lūpomis. 
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VASAROS ŠVENTĖ 
ŽALGIRIO MŪŠIO  

600-osioms METINĖMS 

          Rugpjūčio 8 d., sekmadienį, 
12 val.p.p., PLC sodelyje vyks 
šventė Žalgirio mūšio 600-osioms 
metinėms paminėti. Visi maloniai 
kviečiami dalyvauti. 

          Šventėje dalyvaus broliškų tautų atstovai, kurių 
ainiai anuomet  petys petin su lietuviais kovojo prieš 
kryžiuočius. Pergalingai mušant būgnui ir aidint pučiamųjų 
garsams Šaulių rinktinės veliavininkų lydimas atžygiuos ir 
pats didysis Lietuvos kunigaikštis Vytautas su svita. 
          Nugalėtojams šoks vaidilutės, gros "Gabija". 
          Šventės kulminacija– Žalgirio mūšio paminklo 
atidengimas. (Paminklo autorius - Romualdas Povilaitis.) 
          Šventės vedėjas - Algimantas Barniškis.           

Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
kviečia dalyvauti  

 
Bendruomenės Mišiose ir  

Misijos 20 m. šventėje 
 

RUGSĖJO 19 D., 10:30 val.r. 

Ruošia JAV LB Vidurio Vakarų apygarda kartu su LR 
generaliniu konsulatu, S. Amerikos lietuvių studentų 
sąjunga ir JAV lietuvių jaunimo sąjunga. 

        Misijoje liepos  22   -  29 d. 
viešėjo salezietis misionierius 
kun. Hermanas Šulcas. 
Keliaudamas tarp savo 
misijos Ruandoje (Afrikoje) ir 
jo įsteigtos jaunimo sodybos 
Kėkštų kaime Žemaitijoje, 
aplankė tų misijų rėmėjus ir 
savo senus draugus.         
Kun. Šulcas sakė visus tris 
sekmadienio pamokslus, 

susitiko su Vasario 16 gimnazijos bendraklasiais bei 
bičiuliais, aplankė Draugo redakciją.  

        Kun. Šulcas dirbo Brazilijoje prieš beveik 40 metų, 
o Ruandoje nuo 1978-ųjų. Ten įsteigė jaunimo sodybą, 
globoja našlaičius, gimnaziją su amatų pamokomis. 
Labai skaudžiai išgyveno 1994 m. genocido žudynes, 
per kurias žuvo daug jo suburto jaunimo (skaičiuojama, 
kad tuomet buvo išžudyta beveik 800 000 žmonių, liko 
tūkstančiai našlaičių vaikų) ir buvo visiškai sunaikinta 
sodyba. Kaip kun. Šulcas pasidalino, tai buvo be galo 
sukrečiantis tragiškas įvykis, po kurio visiškai nusviro 
rankos ir atrodė, kad jau niekas nebeturi prasmės. Kaip 
svečias paatviravo, tuomet jam dingojos, kad viskas 
baigta ir kad jis negalėsiąs daugiau nieko nuveikti. 
Tačiau gailestingojo Dievo ir netikėtai atsiradusių 
geradarių dėka sodyba buvo atstatyta penkissyk 
didesnė ir suburtas dar gausesnis būrys jaunimo. Kun. 
Šulcas dar energingiau ėmėsi gerų darbų, globodamas 
ir rūpindamasis našlaičiais ir nelaimingaisiais. 

         Vėliau Lietuvoje atgavo savo senelio žemes, ten 
globoja sąvartyne gyvenančius ir vargstančių šeimų 
vaikus, vyksta įvairios stovyklos ir kitos programos. 
Kartais Lietuvon atskraidina Ruandos jaunimo. 

         Kun. Šulcas minėjo neretai išgirstantis iš aplinkinių 
nemalonių pastabų, kad afrikiečiai neva esą laukiniai, 
nužmogėję, ir ko čia jais išvis rūpintis. Tačiau 
misionierius į tai atsako tikindamas, kad visi esame 
vieno Tėvo vaikai, ir “juodojo žemyno” gyventojai turi 
tokias pačias teises kaip ir viso pasaulio piliečiai. Jiems, 
kaip ir bet kuriems kitiems žmonėms, yra svarbus ir  
reikalingas bendražmogiškųjų  vertybių - meilės, 
draugystės, prieraišumo, savitarpio pagalbos - 
liudijimas. Pasak svečio, Ruandos gyventojai, kurie 
patys vos galą su galu suduria, atjaučia kitus, dažnai 
priglaudžia našlaičius, dalydamiesi su jais duona ir 
šiluma... 

       Liepos 24 d. mūsų bažnyčioje 
šventė savo vedybinio gyvenimo 25 m. 
jubiliejų.  Sveikiname. 

JONAS ir EDITA 
ZIGMANTAI 

Kun. Hermano Jono 
Šulco viešnagė Misijoje 

PASIRUOŠIMO KRIKŠTUI PROGRAMA 

           DĖMESIO TĖVELIAMS!!! Pagal Bažnyčios nuostatus 
nekrikštyti 7 metų ir vyresni vaikai, Krikštui ir kitiems 
sakramentams gauti turi praeiti privalomąją pasiruošimo 
programą. Misijoje tokia vaikų grupelė jau pradėta burti. 
Norinčiuosius prie šios grupės jungtis kviečiame jau dabar  
registruotis Misijos raštinėje. Pasiruošimo programos 
trukmė - vieneri metai. 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Kristinai: kristina79@gmail.com 
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RINKLIAVA 

Liepos 25 d. 9 val. - $1042 
 11 val. - $1677 
 6 val. - $278                                       
                                      Kava    - $151 
                                  Spauda     - $187                    

KELIAUJANČIŲJŲ IŠ LIETUVOS DĖMESIUI 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 

            Kaip kasmet vėl maloniai 
prašome keliaujančiųjų iš Lietuvos 
ir turinčių vietos lagamine sustoti 
Vilniaus Šv. Kazimiero bažnyčioje ir 
Misijon atgabenti Šv. Raštų ir kitų 
religinių knygų. Darbo valandomis 

kreiptis į jėzuitų sekretorę Renatą Vilniuje, tel.: (5) 212-
1715 arba mob. 8-699-31956, Kaune - į ses. Prancišką 
Bubelytę, tel.: (37) 73-04-88. Iš anksto nuoširdžiai 
dėkojame. 

       Popiežiaus Benedikto XVI-ojo maldų 
intencijos šių metų rugpjūčio mėn.: 

              Kad bedarbiai, benamiai ir kiti, 
gyvenantys dideliame nepritekliuje, būtų 
suprasti ir priimti ir kad jiems būtų 
konkrečiai padedama įveikti juos ištikusius 
sunkumus. 

              Kad Bažnyčia būtų visų “namai”, pasirengę atverti 
savo duris visiems, kurie dėl rasinės ar religinės 
diskriminacijos, bado ir karų yra priversti emigruoti į 
kitas šalis. 

      Popiežiaus labdarą 
dalijančios tarybos „Cor 
U n u m “  d e l e g a c i j a 
ketvirtadienį apsilankė 

Haičio sostinėje praėjus šešiems mėnesiams po 
milžiniškų nuostolių sukėlusio stipraus žemės 
drebėjimo. Tarybos delegacijos apsilankymo tikslas 
buvo įteikti 250 tūkstančių dolerių paramą, kurią 
popiežius per Tarybą „Cor Unum“ paskyrė Port-o-
Prenso šv. Pranciškaus Salezo kunigų seminarijos 
atstatymui. Tai ne tik ekonominė parama nukentėjusiam 
Haičiui, bet visų pirma Popiežiaus Benedikto XVI 
solidarumo ir artumo gestas nuo žemės drebėjimo 
nukentėjusiems Haičio gyventojams, kurie vis dar 
nemato savo kančių galo.  

       2009 metais popiežius galėjo paskirti paramos už 
1,869,000 JAV dolerių 25 kraštuose, patyrusiuose 
gamtos arba žmonių sukeltas katastrofas. 2008 metais 
buvo paskirstyta 1,763,000 dolerių, o 2007 metais 
1,486,273 doleriai. Popiežius Benediktas XVI finansiškai 
remia taip pat integralaus vystymosi projektus: 2009 
metais jis paskyrė 2,304,000 dolerių 45 kraštuose 
vykdomiems projektams. Ankstesniais metais buvo 
paskirta 2,372,937 (2008 m.) ir 2,009,250 (2007 m.) 
dolerių. 

       Susumavus, 2009 metais Popiežiaus fondai ir 
tarybos paskyrė labdaros už 8,601,500 dolerių. Tačiau 
tai dar ne viskas, nes popiežius skiria labdarą ir paramą 
taip pat kitais kanalais. Vienas jų yra „Šimtas projektų 
Šventajam Tėvui“. Pastarasis fondas susikūrė Didžiojo 
2000 metų krikščionybės jubiliejaus kontekste. Tuomet 
turtingesnių kraštų Bažnyčios buvo paragintos prisiminti 
labiausiai vargstančių kraštų Bažnyčias ir joms padėti. 
Raginimas neliko be atgarsio: nors buvo užsibrėžta 
finansuoti šimtą projektų, fondas sulaukė daugiau kaip 
dviejų šimtų projektų už 20,000,000 dolerių. Kai kuriuos 
projektus įgyvendinti padėjo labdarą besivystančiuose 
kraštuose teikiančios katalikiškos organizacijos. Bene 
reikšmingiausias pastangų rezultatas buvo vyskupijų 
susigiminiavimo procesas, kuris tęsiasi. 

       Visi norintieji gali prisidėti prie popiežiaus labdaros. 
Kaip tai daryti nurodyta Popiežiškosios tarybos „Cor 
Unum“ internetinėje svetainėje, kuri yra Vatikano 
internetiniame puslapyje vatican.va 

Popiežiaus labdara 
 

(bernardinai.lt) 

         Misijos žiniaraščio paskutiniajame lape 
reklaminius skelbimus įdėjusios bendrovės, 
organizacijos bei pavieniai verslo atstovai labai 
prisideda remiant šio žiniaraščio leidybą. Dėkodami 
ir vertindami jų paramą, maloniai kviečiame Misijos 
narius ir svečius atkreipti dėmesį į reklaminius 
skelbimus ir su mūsų rėmėjais atitinkamai  
bendradarbiauti. Ačiū! 
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     MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, rugpjūčio 1 
9 v. r. –už mirusius Pupių šeimos narius 
-Dievo palaimos ir globos šeimai 
-už Mariją ir Klemą Bronišius 
-už Justiną Dėdiną (S. Miliauskas) 
-už Fabijoną Brazaitį (Vida Kosmonienė) 
-už Eugeniją Kriaučiūnienę (G. Juodikienė) 
-už Bronę Braždžiūnienę 
-už Rimvydą Sidrį (I. J. Polikaičiai) 
-už Aldoną Underienę (Gvildienė) (Jakovickai) (“Dainava”) 
-už Petrušių šeimos mirusius (Urbučiai) 
-už Angelę Kriaučeliūnienę (Urbučiai) 
-už Elvyrą Idzelienę (Polikaičiai) 
-už Rita Bettenhausen ir Oną Paulius (P. G. Žumbakiai) 
-už Igną Bubelį 
-už Stasį Dargį (žmona Judita) 
11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - už Joną, Eleną, Viktorą ir Genovaitę 

Pirmadienis, rugpjūčio 2 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
7 - 8 v. p.p.– Adoracija 

Antradienis, rugpjūčio 3 
8 v. r. - už Marijoną Trockienę (Nijolė) 
-padėka Romui Povilaičiui už gerus darbus (Laima ir Vacys) 

Trečiadienis, rugpjūčio 4 
8 v. r. - už Mariją Pranskevičius 
-už Oną Paulienę (Asta ir Vaclovas Kleiza) 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 5 
8 v. r. - už Grigučių ir Mulskų šeimos mirusius 
-prašant šv. Antano pagalbos 

Penktadienis, rugpjūčio 6 
8 v. r. - už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Angelę Kriaučeliūnienę (D. ir R. Korzonai) 

Šeštadienis, rugpjūčio 7 
8 v. r. - už Juozą Baužį (Jonas ir Irena Smalstys) 
-už Severiną Krutulį (Sofija Jelionienė) 
-už Joną Pakalnį (kaimynai) 
-už Anastaziją Buck (B. B. Černiai) 

Sekmadienis, rugpjūčio 8 
9 v. r. –už Albertą Kapačinską (Adelė ir Petras) 
-už Genę Rimkienę (Simokaitienė) 
-už Justiną Dėdiną (A. A. Mikačauskas) 
-už Fabijoną Brazaitį (Bronius ir Aksenija Kurai) 
-už Eugeniją Kriaučiūnienę (vyras) 
-už Janę Paulauskienę (vaikai ir pusseserė) 
-už Henriką Stasą (I. J. Polikaičiai) 
-už Magdutę Povilaitienę, Vincą Povilaitį ir Almantą 
Budraitį 
-už Moniką Paleckienę (1 m.) 
-už Edmundą Radavičių (Albinas ir Regina Smolinskai) 
-už Rimvydą Sidrį (R. T. Birutis) 
-už Bronių ir Angelę Dirškus (duktė) 
-už Bronę Veitienę (M. Z.) 
-Dievo palaimos Karosų šeimai 
-už Povilą ir Konstanciją (sūnus) 
-už Konstanciją Stasiulienę (B.B. Černiai) 
-už Juozą ir Agotą Savickus (B.B. Černiai) 
-už Liudą Černiauską (tėvai) 
-už Romaną Tautavičių ir šeimos mirusius 
-palaimos ir sveikatos Onai Šiukštienei (sesuo ir dukterėčia) 
-sveikatos irenai Burbienei (sesuo Alma) 
-už Mortą Milčienę (30 d.) (dukra Nijolė) 
11 v. r. - už Misiją 
6 v. v. - specialia intencija 

Pirmadienis, rugpjūčio 9 
8 v. r. - Šv. Komunijos apeigos 
7 - 8 v. p.p.– Adoracija 

Antradienis, rugpjūčio 10 
8 v. r. - už Konstanciją Stasiulienę (A. Stasiulienė) 
-už Aldoną Underienę (kaimynai) 

Trečiadienis, rugpjūčio 11 
8 v. r. - už Severiną Krutulį (Bronė Abramauskienė) 
-už Aldoną ir Vladą Stropus (Norvilienė) 

Ketvirtadienis, rugpjūčio 12 
8 v. r. - už Juozą Baužį (kaimynai) 
-už Angelę Kriaučeliūnienę (T. R. Rudaičiai) 

Penktadienis, rugpjūčio 13 
8 v. r. - už Rėbždų ir Žemaičių šeimas 

Šeštadienis, rugpjūčio 14 
8 v. r. - už Julių Rekašių 
-už Povilą Sobieskį ir Grubinskų šeimos mirusius 
-už Liudą Kirkų (žmona) 
-už Juozą Margevičių (30 d.) 



KRIKŠTAS 

Kreiptis į raštinę dėl datos, taip pat tėvų ir krikšto tėvų 
pokalbio. 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 5:50 val. 
p. p. Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. 
Mišių arba susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį 
mėnesio penktadienį išpažinčių klausoma ryte prieš 
šv. Mišias nuo 7:30 val. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis 
tel.: 630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo 
sakramentui bei suaugusiųjų įkrikščioninimo programos 
vadovė - Grasilda Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta Švenčiausiojo 
Sakramento adoracija. Vasarą nuo 7 iki 8 val.v. 

METINIS KALENDORIUS 

Rugsėjis    Bendruomenės diena ir Misijos 20 m. šventė 
                   19 d. 10:30 val. r 

Spalis       Sutvirtinimas 2 d., 4 val.p.p.  

ŽIDINIO pamaldos vyksta kiekvieną pirmą mėnesio 
šeštadienį 8 val. ryte. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS 

Renkasi antradieniais 7 val. vakare PLC skaitykloje 
(už Bočių menės). Priimami visi norintieji. 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos              
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna Misijos raštinėje prieš ir po šv. Mišių. 
Prelatas Ignas Urbonas -  630-243-0691 
Misijos seselės - 630-243-1070 
Ses. Laimutė Kabišaitytė ir ses. Loreta Jonušaitė 
Audrius Remeikis (tarybos pirmininkas)  
Jūratė Grabliauskienė (muzikos vadovė) - 630-362-4691 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 
Genovaitė Treinienė (finansų pirmininkė) 
Genutė Razumienė (Misijos chorvedė) - 708-289-8179 
Darius Polikaitis (choro “Vyturys” vadovas). 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
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